www.amunes.es.gov.br

272
DOM/ES - Edição Nº2.268

Vitória, quarta-feira, 17 de Maio de 2023

Boa Esperança

Adiamento de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL FMS N° 003/2023

PROCESSO Nº 500/2023
Código Cidades TCE/ES Nº

2023.013E0500002.02.0006

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/
ES, através da sua Pregoeira, torna público aos
interessados que o Pregão Presencial nº 003/2023,
objetivando a aquisição de alimentação pronta
(“marmitex”, lanches e bebidas), mediante Sistema
de Registro de Preços, em atendimento à Secretaria
Municipal de Saúde, cuja abertura estava prevista
para ocorrer no dia 23/05/2023, (terça-feira), às
09h10min, foi ADIADO para o dia 24/05/2023,
(quarta-feira), às 09h10min, tendo em vista, o
Decreto Municipal nº 8.473/2023, que decreta
ponto facultativo nas repartições municipais, no dia
23/05/2023.

Boa Esperança/ES, 16 de maio de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1087455

Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através
da CPL, torna pública para conhecimento dos
interessados a realização do certame licitatório:
Tomada de Preços nº 005/2023. Objeto:
contratação de empresa especializada para reforma
e ampliação da EMEB “Albertina Macedo”, bairro
Santa Cecília, Cachoeiro de Itapemirim/ES. Data/
horário para recebimento/protocolo dos envelopes
até o dia 07/06/2023, às 12h30min. Data/horário
da sessão pública: 07/06/2023 às 13h. Local:
Av. Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 3º andar - Sala
de Licitação - Centro, Centro Admin. “Hélio Carlos
Manhães”, nesta cidade. O edital estará disponível
na Subsecretaria de Gestão de Suprimentos e no site
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 16/05/2023.
Erick Moreira de Aguiar

Presidente da CPL
Protocolo 1087491

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, por
intermédio da CPL, torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação da Tomada
de Preço n° 002/2023, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ELÉTRICA, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA AVALIAÇÃO E
LEVANTAMENTO, ATRAVÉS DE VISITAS TÉCNICAS
NAS UNIDADES CONSUMIDORAS DE ENERGIA
ELÉTRICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM PARA AS DEVIDAS
AVALIAÇÕES, LEVANTAMENTO DE CARGAS
INSTALADAS, INCLUINDO ILUMINAÇÃO PÚBLICA
B4A, EM ATENDIMENTO ÀS RESOLUÇÕES DA
AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA -
ANEEL, EM ESPECIAL AO DISPOSTO NA RESOLUÇÃO
414/2010 E A ATUAL RESOLUÇÃO 1.000/2021 E
SUAS ATUALIZAÇÕES.
HABILITADA: IMPULCETTO SERVIÇOS
ELÉTRICOS LTDA.
INABILITADA: OPOS OTIMIZAÇÃO DE
PROJETOS OBRAS E SERVIÇOS LTDA.
Na forma disposta no artigo 109, inciso I, “a”, da lei
8.666/93, fica aberto o prazo de 05 dias úteis, a partir
desta publicação, para interposição de recursos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 16/05/2023.
Erick Moreira de Aguiar

Presidente da CPL
Protocolo 1087302

Castelo

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26
da Lei Federal nº 8.666/1993, e a vista do Parecer
da Procuradoria-Geral do Município no Processo Nº
003.883/2023, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fundamento no Art. 24, II da Lei Federal 8.666/1993,
para contratação da empresa MILLER COMERCIO
LTDA (CNPJ: 22.717.510/0001-17)  no valor de
R$ 9.069,48 (Nove Mil, Sessenta e Nove Reais
e Quarenta e Oito centavos) cujo objeto é a
aquisição de guarda-chuva em tecido pongee que
será utilizado na decoração dos eventos promovidos
pela Secretaria Municipal de Turismo, Eventos e
Cultura de Castelo durante o ano.

Castelo, ES, 11 de maio de 2023.

JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1086812

Colatina

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 030/2023

ID CidadES: 2023.019E0700001.02.0015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA, torna
público que realizará licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, através do site https://www.portalde-
compraspublicas.com.br, para   formalização de
ata de regitro de preços, destinado a aquisição
de equipamentos de proteção individual - EPI,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Maio de 2023 às 22:45:19 Código de Autenticação: 622cb899